
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 

Tisková zpráva č. 152 
ze dne 8. ledna 2019 
 

 

ROZJEZD 
 

     Rok 2018 skončil před několika málo dny. Byl úspěšný, nezapomenutelný, 

přínosný či zlomový? Rozhodně byl naditý k prasknutí událostmi a 

významnými drobnochovatelskými počiny. Ač je nový rok 2019 zatím 

v plenkách, chovatelské akce se už rozjely naplno. V pátek 11. a v sobotu 12. 

ledna se na výstavišti v Lysé nad Labem koná 14. středočeská výstava 

drobného zvířectva „Náš chovatel“, obohacená o řadu speciálních výstav a 

Celostátní výstavu poštovních holubů, navíc prošpikovaná zajímavými 

přednáškami.  

     V Moravskoslezském kraji, v Beskydech, v sympatické obci Komorní 

Lhotka se ve dnech 7. až 13. ledna koná již 83. mezinárodní mistrovská 

soutěž ve zpěvu harckých kanárů. Pořádání této prestižní soutěže s nejdelší 

tradicí nejenom v naší zemi, ale i v celé Evropě, se tentokrát chopila Základní 

organizace ČSCH Třinec, respektive její odbor chovatelů zpěvných kanárů. 

Poslech vítězných kolekcí pro veřejnost se koná v sobotu dne 12. ledna od 

15.30 do 16.30 hod. v Penzionu Zátiší (Komorní Lhotka 391, okres Frýdek-

Místek). Ctitelé lyžování si v zasněžených horách jistě užijí také romantiku a 

hojnost zimních radovánek.  

 

     Začínáme. Vlastně jedeme dál. Tak hlavně nepřepalte start, v roce 2019 se 

těšte dobrému zdraví, buďte spokojení, radujte se z chovatelských úspěchů a 

věnujte se komunikaci. Protože kvalitní komunikace bez zbytečných 

konfrontací a nicotného pletichaření, to je jeden ze základních pilířů 

spolkové činnosti…  

 

 
                                                                             ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                               stejskalova@cschdz.eu  


